Cum de presen|tis exilii miseria mortis | . . .

Bl. 146 (CXLV)^{ra} Schl.: ut in pace sit locus | tuus et habitacio tua in ierusalem cele|sti per eundem dominum nostrum ihesum christum | filium tuum qui tecum viuit et | regnat in vnitate spiritus sancti deus | per omnia secula seculorum amen.

Finitus est tractatus iste | anno domini 1459 hora | octaua in die mercurij | ante georgi.

15. Versus de contemptu mundi.

Bl. 146^{rb}: De mundi contemptu.

IN cruce sudauit dominus seruo | ne quiescas . . .

Bl. 146^{va}: hoc facito viuens dum corpus sa|nus haberis. amen.

16. Hymnus auf die hl. drei Könige, aus Johannes von Hildesheim, Historia trium regum.

Vgl. Neues Archiv für ältere deutsche Geschichtskunde 11, 627 und Early Engl. Text Soc. Or. Ser. 85, 310.

ebda. Anf.: Ab helena crux inventa

Post hec regis est intenta
Congregandis regibus
Indi (?) reges peregrini
Ornant vrbum constantini
Allatis corporibus
Tandem inde sunt translati
Commendati ciuitati . . .

ebda. Schl.: Colunt reges propter regem

Summi regis seruant legem
Incole colonie.

17. De duodecim fruicionibus paradisi.

Bl. 146 (CXLV)^{vb}: de duodecim fruicionibus paridisi.

Sunt autem duodecim fruiciones | in paradiso. Prima fruicio | est sanitas sine infirmitate . . . Duodecima est laus sine fine vnde | psalmus, Beati qui habitant in | domo domini in seculum seculi amen. | deo gratias.

18. Johannes von Hildesheim, Historia trium regum.

Bl. 147 (CXLVI)^{ra}: Incipit tractatus pulcherrimus | de materia trium regum beatorum. Capitulum primum.

REuerendissimo in Christo | patri ac domino domino | florantino de ve|lamine diuine prouidencie monasterien|sis ecclesie episcopo dignissimo. Cum venerandissimo|rum trium magorum | ymo verius trium regum glorio|sissimorum mundus vniuersus ab ortu | solis vsque ad occasum landi|bus et meritis iam sit plenus | . . . Die Kapiteleinteilung dieser Hs. weicht von der bei Horstmann, Early Engl. Text Soc.

Or. Ser. 85 gegebenen ab; unsere Hs. teilt in 53 Kapitel ein. Sie endet Bl. 171 (CLXX) r a: sunt honorandi et gloriſicandi | per infinita ſecula ſeculorum. | Amen. | finis huius tractatus trium regum beatorum 1456 decima die mensis maij.

Darauf folgt noch das Register. Es fehlt ſomit der Schluss: E. E. T. S. Or. Ser. 85, 307 von nam hii sunt operarii an. Der Hymnus, der bei Horſtmann das Ende bildet, geht in unserer Hs. (als Nr. 16) voraus.

19. Philippe de Grève, Carmen inter carnem et animam et animam et malignum spiritum.

Vgl. Chevalier, Repertor. hymnol. III, S. 390, Nr. 29918. Archiv f. Littgesch. 7, 410 ff. Bl. 171 (CLXX) r a: Incipit carmen cancellarij parisiensis | magistri eximii inter carnem et animam | et animam et malignum spiritum.